
СООБЩЕНИЕ  

о принятых Советом директоров эмитента решениях 

  

1 . Общие сведения 

1.1. Полное фирменное наименование эмитента Публичное акционерное общество «Газпром» 

1.2. Сокращенное      фирменное наименование 

эмитента 

ПАО «Газпром» 

1.3. Место нахождения эмитента Российская Федерация, г. Москва 

1.4. ОГРН эмитента 1027700070518 

1.5. ИНН эмитента 7736050003 

1.6. Уникальный код эмитента, присвоенный 
регистрирующим органом 

00028-А 

1.7. Адрес страницы в сети Интернет, используемой 
эмитентом для раскрытия информации 

www. gazprom.ru; 
www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934 

 
2. Содержание сообщения 

2.1. Кворум заседания Совета директоров ПАО «Газпром» и результаты голосования по вопросам о принятии решений: 
заочная форма проведения заседания, 11 из 11 избранных членов Совета директоров приняли участие в голосовании, 
кворум имеется. 
Результаты голосования по вопросам  повестки дня: 
1.  «О представлении акционерными обществами в Минэкономразвития России информации о владении активами, 

находящимися на территории Российской Федерации, через иностранные юридические лица» - «За» - 11 голосов, 
«Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов  

2. «О прекращении участия ПАО «Газпром» в АО «Чеченгаз» - «За» - 11 голосов, «Против» - 0 голосов, 
«Воздержался» - 0 голосов. 

2.2. Содержание решений, принятых Советом директоров эмитента: 
       По вопросу «О представлении акционерными обществами в Минэкономразвития России информации о 
владении активами, находящимися на территории Российской Федерации, через иностранные юридические 
лица»: 
       В целях усиления корпоративного контроля ПАО «Газпром» за деятельностью объектов вложений Совет 
директоров ПАО «Газпром» решил: 
       Поручить Председателю Правления ПАО «Газпром» А.Б. Миллеру обеспечить представление ПАО «Газпром» в 
Минэкономразвития России в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня получения директив от 25 августа               
2017 г. № 5945п-П13 (далее – ежегодно по итогам календарного года) информации о владении активами, 
находящимися на территории Российской Федерации, через иностранные юридические лица за отчетный период 
начиная с 2016 года. 
       По вопросу «О прекращении участия ПАО «Газпром» в АО «Чеченгаз»:  
       В соответствии с подпунктом 17.1 пункта 1 статьи 65 Федерального закона «Об акционерных обществах», 
подпунктом 22 пункта 34.1 статьи 34 Устава ПАО «Газпром» и Порядком совершения сделок, утверждённым 
решением Совета директоров ОАО «Газпром» от 27 сентября 2002 г. № 366, Совет директоров ПАО «Газпром» решил: 
       1. Согласовать прекращение участия ПАО «Газпром» в АО «Чеченгаз». 
       2. Согласовать отчуждение в пользу АО «Газпром газораспределение» принадлежащих ПАО «Газпром» 460 997 
(Четырехсот шестидесяти тысяч девятисот девяноста семи) обыкновенных именных акций АО «Чеченгаз» 
номинальной стоимостью 100 (Сто) рублей каждая, общей стоимостью 46 099 700 (Сорок шесть миллионов девяносто 
девять тысяч семьсот) рублей, что составляет 100 % уставного капитала АО «Чеченгаз», по цене 2 (Два) рубля. 
2.3. Дата проведения заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором приняты соответствующие решения: 
31 октября 2017 г. (дата представления членами Совета директоров эмитента заполненных бюллетеней для 
голосования). 
2.4. Дата составления и номер протокола заседания Совета директоров ПАО «Газпром», на котором приняты 

соответствующие решения: 01 ноября 2017 г. № 1168. 

 
3. Подпись 

3.1. Член Правления, 

 начальник Департамента  ПАО «Газпром»  

(действующая на основании доверенности  

от  07.07.2017 № 01/04/04-439д)                                                                                                     Е.В. Михайлова  

 

3.2. Дата: 01 ноября  2017 г.  

 

 М.П. 

 

http://gazprom.ru/
http://www.e-disclosure.ru/PORTAL/company.aspx?id=934

